2

Тридцать пятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва

Проект

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в Регламент Государственного Собрания Республики
Марий Эл, утвержденный Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл от 14 августа 2014 года № 706-П "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 19 августа 2014 г., № 14082014030054,
28 октября 2014 г., № 28102014030098; 11 июня 2015 г., № 11062015030037; 21 октября 2016 г., № 20102016030074), следующие изменения:

1) дополнить главой 24.1 следующего содержания:

"Глава 24.1. Заслушивание информации о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Марий Эл
Статья 148.1. В соответствии со статьей 4 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" по приглашению Государственного Собрания руководитель территориального органа федерального органа исполнительной власти в Республике Марий Эл выступает на заседаниях Государственного Собрания с информацией
о деятельности территориального органа федерального органа исполнительной власти в Республике Марий Эл и отвечает на вопросы депутатов Государственного Собрания с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

Решение о заслушивании информации о деятельности территориального органа федерального органа исполнительной власти
в Республике Марий Эл на заседании Государственного Собрания принимается Президиумом Государственного Собрания.

Приглашение на заседание Государственного Собрания с указанием интересующих депутатов Государственного Собрания вопросов направляется Государственным Собранием руководителю территориального органа федерального органа исполнительной власти в Республике Марий Эл не позднее чем за десять дней до дня проведения заседания.

В случае невозможности присутствия на заседании Государственного Собрания руководитель территориального органа федерального органа исполнительной власти в Республике Марий Эл не позднее чем за один день до дня проведения заседания уведомляет об этом Государственное Собрание с указанием причины отсутствия и указанием должностного лица, которое может прибыть на заседание и ответить на поставленные вопросы. В этом случае Председатель Государственного Собрания согласовывает выступление на заседании указанного должностного лица либо согласовывает с руководителем территориального органа федерального органа исполнительной власти в Республике Марий Эл возможность его выступления на другом заседании Государственного Собрания.";
2) в статье 202 слова "из числа представителей структурных подразделений общероссийских, межрегиональных и региональных общественных объединений в Республике Марий Эл, осуществляющих деятельность в пределах Республики Марий Эл" заменить словами
"по представлению зарегистрированных на территории Республики
Марий Эл некоммерческих организаций, в том числе региональных общественных объединений";

3) статью 203 изложить в следующей редакции:

"Статья 203. Информация о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты с указанием сроков и порядка представления предложений о кандидатах в состав Общественной палаты размещается Государственным Собранием на своем официальном сайте в сети "Интернет" не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов Общественной палаты.

Головным комитетом, ответственным за подготовку текста информационного сообщения, проверку соблюдения установленного порядка представления предложений о кандидатах в состав Общественной палаты, предварительное рассмотрение внесенных кандидатур, является Комитет Государственного Собрания по законодательству.

Заключение Комитета Государственного Собрания
по законодательству и документы по внесенным кандидатурам для утверждения в состав Общественной палаты передаются на рассмотрение
и обсуждение в комитеты Государственного Собрания.";

4) в части пятой статьи 204 слова "в официальных периодических печатных изданиях Республики Марий Эл" заменить словами "в средствах массовой информации не позднее чем за один месяц до истечения срока полномочий Общественной палаты".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Государственного Собрания

Республики Марий Эл
	Ю.А.Минаков